PAGE
2

П Р О Т О К О Л

совещания у заместителя Министра транспорта
Российской Федерации

В.М. Окулова
Москва
08 октября 2012 г.                                                                                          № _________
Присутствовали:
	советник Министра

заместитель директора ДГА

начальник отдела ДГА
начальник Управления ОИВП Росавиации

заместитель начальника Управления ОИВП Росавиации

врио начальника отдела ОСВП

Управления ОИВП Росавиации
	- А.А. Юрчик

- И.М. Александров

- Э.А. Клименко
- Ю.П. Токарев

- В.А. Пустоваров

- Д.А. Степанко

	директор ФГУП ГосНИИ «Аэронавигация»
заместитель директора ФГУП ГосНИИ «Аэронавигация»
ФСБ России
ФСБ России
ФСБ России
ФСО России

ФСО России

Начальник отдела Госкорпорации «Росатом»

Правительство Москвы

	- С.Г. Пятко
- С.В. Фесенко
- В.С. Марчук
- М.А. Зверев

- А.В. Суханов

- А.В. Антонов

- С.В. Мотов

- Ю.К. Успенский

- А.И. Явтушенко

О внедрении новой структуры воздушного пространства
Московской зоны ЕС ОрВД и оптимизации запретных зон
(Окулов, Юрчик, Александров, Токарев, Пятко, Антонов, Суханов, Успенский, Явтушенко, Мотов)

1.
Принять к сведению доклад директора ФГУП ГосНИИ «Аэронавигация»        С.Г. Пятко по оптимизации проблемных запретных зон, установленных в интересах Госкорпорации «Росатом»  и правительства Москвы.
2.
Принять информацию Госкорпорации «Росатом»  и ФСБ России о дополнительном рассмотрения вопроса об установлении верхней границы запретной зоны UUP61 над Калининской АЭС 3000 м.
3.      Департаменту государственной политики в области гражданской авиации (В.Н. Тасун) до 10 октября 2012 года направить официальный запрос в Госкорпорацию «Росатом»  о подтверждении установления верхней границы запретной зоны UUP61 над Калининской АЭС 3000 м.
4.     ФГУП ГосНИИ «Аэронавигация» (С.Г. Пятко) до 15 октября 2012 года подготовить более конкретные предложения по оптимизации запретной зоны UUP53 над Москвой для их последующего согласования с ФСО России и правительством Москвы.
5.    Отметить, что несмотря на неоднократные приглашения представители Минобороны не принимают участия в совещаниях по оптимизации структуры воздушного пространства Московской зоны ЕС ОрВД.
6.     Департаменту государственной политики в области гражданской авиации (В.Н. Тасун) до 15 октября 2012 года подготовить соответствующее обращение Министру обороны Российской Федерации А.Э. Сердюкову.
[image: image1.jpg]

Заместитель Министра транспорта                                                                В.М. Окулов
	Александров Игорь Михайлович
 (499) 231 55 27